



**NPS INTERNATIONAL, MYSORE**  
**ACADEMIC YEAR 2022-23**

**PORTIONS FOR TERM I - PT1**  
**CLASS 7**

<b>Subject</b>
<p><b>English:</b> <u>Reading Comprehension:</u> Unseen passage or Unseen poem. <u>Writing:</u> Notice Writing &amp; Paragraph writing, <u>Grammar:</u> Chapter 1, 2, 3 and 4. <u>Literature:</u> An Uncomfortable Bed, The Master Artist and Maps.</p>
<p><b>Kannada:</b> ಗದ್ದಾ: ಪುಟ್ಟಜ್ಜಿ ಪುಟ್ಟಜ್ಜಿ ಕರ್ತೆ ಹೇಳು, ಪದ್ದಾ: ಹುತ್ತಿರಿ ಹಾಡು, ಪೂರಕ ವಾರ್ತೆ: ಬಸವಣ್ಣನವರ ಜೀಮಂತ ದಶನ. ವಾರ್ತರಣ: ಪದಗಳ ಅರ್ಥ, ಸಂಧಿಗಳು, ಸ್ವಂತ ವಾಕ್ಯ, ಲಿಭಕ್ತಿ ಪ್ರತ್ಯೇಕಿ, ತತ್ವಮು-ತದ್ವಾದ. ಅಪರಿತ ಗದ್ದಾ, ಪ್ರಬಂಧ.</p>
<p><b>Hindi:</b> <u>Literature:</u> Lesson-1 : वानर से मानव तक, 3 न्यायमंत्री, 4 मंत्र-तंत्र <u>Grammar:</u> शब्द विचार , पर्यायवाची , विलोम , क्रिया विशेषण , अनुच्छेद-लेखन <b>Kannada (Language 3):</b> ವರ್ದ್ಯಾ: ಅಗ್ರಹನೆ , ಗದ್ಯಾ:ಜೀವನದಿ ಕಾರ್ವೇರಿ, ವ್ಯಾಕರಣ:ಪದಗಳ ಅರ್ಥ, ವಚನ ಬದಲಿಸಿ, ಸ್ವಂತ ವಾಕ್ಯ, ಅಪರಿತ ಗದ್ಯಾ, ಪ್ರಬಂಧ.</p>
<p><b>Hindi (Language 3):</b> 1. मेरा भारत महान , 2. चालाक हिरन , 3 अशोक स्तंभ अनुछेद लेखन Refer textbook, notebook and Revision work</p>
<p><b>Math1:</b> Chapter-1:Integers, Chapter-2: Fractions</p>
<p><b>Math2:</b> Chapter-13: Lines and Angles and Chapter-14: Properties of Parallel Lines</p>
<p><b>Physics:</b> Chapter - 1 Physical quantities - Unit -2 Volume and its measurement(Only numericals), Unit- 3 Measurement of density ; Chapter - 2 Force and Pressure: Motion, Unit - 1 Rest and Motion-Kinds of motion.</p>
<p><b>Chemistry:</b> Chapter-1: Matter and its composition, Chapter-3: Elements, Compounds and Mixtures (Unit 1)</p>
<p><b>Biology:</b> Theme:1 Tissues [Unit 1 and 2]</p>
<p><b>History:</b> Chapter-1 : Where,When and How Chapter-2 : new Kings and Kingdoms <b>Civics:</b> Chapter-1 : Democracy Chapter-2 : Institutional Representation of Democracy</p>
<p><b>Geography:</b> Chapter-2 : The Interior of the Earth Chapter-3: The Changing Face of the Earth</p>